DESPACHADO
es,0,/ o _11

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N°643/2018

Implantação de guia rebaixada na
Rua Carlos Barbosa no Bairro
Tocantins.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feito a implantação de
guia rebaixada na Rua Carlos Barbosa no Bairro Tocantins.

Os veículos que ali trafegam costumam atingir alta velocidade o que
pode ocasionar algum acidente envolvendo pedestres e ciclistas que trafegam pela
via, pois nas proximidades da universidade não há guias rebaixadas.

Diante do exposto, se faz necessário a implantação da guia de tal
forma para que os portadores de necessidades especiais tenham acessibilidade aos
locais próximos a universidade.

SALA DAS SESSÕES, 11 de julho de 2018.

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo, pr. leg. br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5554B3D31C3BDA2DFDB889A1106BB92D CODIGO DO DOCUMENTO: 021916
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 643/2018
AUTORIA: Ver. Leandro Moura